
O JORNAL DO SUDOESTE 
confirma a autenticidade do (s) documentos (s) 
quando visualizado diretamente no portal https:
//www.jornaldosudoeste.com/publicacoeslegais

PÁGINA CERTIFICADA

15 de Setembro de 2023

PREFEITURA MUNICIPAL DE IGAPORÃ

EXTRATO DE ADITIVO DE CONTRATO
PRIMEIRO TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº 001/2023

Primeiro Termo Aditivo do Contrato nº 001/2023, que faz entre o MUNICÍPIO DE IGAPORÃ, 
CNPJ nº 13.811.484/0001-09, sito à Praça Bernardo de Brito, 430 – Centro – Igaporã – Bahia, e a 
Empresa: AUTO POSTO DE IGAPORÃ LTDA, inscrito no CNPJ: 10.640.004/0001-98, com sede na 
Avenida Ayrton Senna, nº309, Centro, Igaporã – Bahia, CEP: 46.490-000. Aditivo de valor do com-
bustível (gasolina comum), previsto no Contrato Original, que fica acrescido em 16,0% (dezesseis 
por cento) no valor unitário, passando de R$ 6,00 (seis reais) para R$ 6,96 (seis reais e noventa 
e seis centavos), para que possa suprir a demanda do município de Igaporã e suas respectivas 
secretarias. Igaporã-Ba, em 15 de setembro de 2023. Newton Francisco Neves Cotrim - Prefeito 
Municipal.


